
 

 

K u p n í  s m l o u v a  
 

Smluvní strany: 

Kupující: 
 
Obec Kamenné Žehrovice 
Karlovarská 6 
27301 
Kamenné Žehrovice 
(dále v této smlouvě označována jen jako „objednatel“) 
osoby oprávněné k jednání o díle: SOŇA ČERNÁ (mob. +420724181803) 
 

Prodávající:  

Smluvní strany uzavírají dnešního dne a roku tuto smlouvu v rozsahu a za podmínek ve smlouvě dále 
uvedených. 
 

I. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat a převést na kupujícího vlastnické právo 
k předmětu koupě, který je ve vlastnictví prodávajícího, a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu dohodnutou 
cenu za předmět koupě.   
 
2. Předmětem koupě je Výpočetní technika sestávající z hardware a software v rozsahu stanoveném nabídkou 
AN20141120NA01 a AN201400903NA01 ze dne 20. 11. 2014, které tvoří přílohu č. 1, jež je nedílnou součástí 
této smlouvy.  
 
3. Nedílnou součástí předmětu plnění je instalace předmětu plnění v místě dodání; instalace dodaného software, 
jeho odzkoušení a plné zprovoznění předmětu koupě; dodání návodu k obsluze a odborné zaškolení.  
 
 

II. 
DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude kupujícímu dodán do 31. 12. 2014 za předpokladu splnění 
podmínek v této smlouvě dále uvedených. Smluvní strany se dohodly, že dnem dodání je den podpisu 
předávacího protokolu.  
 
2. Místem dodání je sídlo kupujícího. 
 
3. V souvislosti s instalací předmětu koupě v místě sídla kupujícího a instalací dodaného software na systém 
kupujícího, se kupující zavazuje umožnit prodávajícímu přístup do místa dodání v pracovní době a vynaložit 
veškerou součinnost nezbytnou k řádnému splnění této smlouvy. Zejména je kupující povinen zajistit 
prodávajícímu napojení předmětu koupě na elektronickou síť, internetovou síť a vnitřní síť prodávajícího, a to na 
náklady kupujícího.  



 

 

4. Termín dodání předmětu koupě je sjednán se závazkem kupujícího splnit podmínky připravenosti a přístupu 
kupujícího do místa dodání. V případě prodlení kupujícího se splněním uvedených podmínek se lhůta dodání 
předmětu koupě prodlužuje o dobu, po kterou byl kupující v prodlení.  

 
 

III. 
CENA PLNĚNÍ 

 
1.  Cena předmětu plnění této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran  a činí:  
              
46.467 Kč (slovy čtyřicet  
šest tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých) bez DPH.   
                                                             
2.   Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou systému, včetně dopravy, instalace v objektu kupujícího, 
uvedení do provozu, zaškolení obsluhy.  
 
3. V případě požadavku kupujícího na dodání vybavení nad rozsah stanovený nabídkou, která je přílohou č. 1 
této smlouvy, zavazují se smluvní stany uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, obsahující rozsah IT vybavení, 
dobu dodání a určení ceny. 
 
 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupní cenu je kupující povinen uhradit prodávajícímu na základě daňového doklad – faktury, která bude 
vystavena po protokolárním předání předmětu díla.   
       
2. Cena předmětu plnění se pokládá za uhrazenou, jakmile bude poslední platba doručena na účet prodávajícího. 
 
3. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou, předá-li kupující příkaz k úhradě daňového dokladu (faktury) 
bance, tři dny před uplynutím její splatnosti. Lhůta splatnosti je stanovena na 14 dní od data vystavení faktury. 
 
4.  Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti uvedené v zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění. 
 
5. Kupující může do lhůty splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, aniž by došlo k prodlení s úhradou, 
obsahuje-li: 
  - nesprávné cenové údaje; 
  - nesprávné náležitosti; 
  - chybí-li na daňovém dokladu (faktuře) některá z náležitostí 
 
6. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli části kupní ceny, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná 
do tří dnů po jejím vyúčtování a doručení kupujícímu. Nárokem na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok 
prodávajícího na náhradu škody.  
 

V. 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Prodávající předá předmět koupě kupujícímu v sídle kupujícího. Předání a převzetí se uskuteční po jeho 
uvedení do provozu prodávajícím a o této skutečnosti bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
 
2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádná práva třetích osob, dluhy, zástavní práva 
zatěžující předmět koupě, práva nájemní, práva výpůjčky, předkupní práva nebo jinými právy třetích osob, ani 
neuzavřel žádné kupní, darovací či jiné smlouvy, které by znemožňovaly nabytí vlastnického práva kupujícího 
k předmětu koupě či jakkoliv omezovaly budoucí vlastnické právo kupujícího k předmětu koupě, nebyla 
nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí. 
 



 

 

3.  Prodávající prohlašuje, že dodaný předmět koupě splňuje všechny české normy, které se vztahují na technické 
provedení a také na bezpečnost práce s ním. 
 
 4. Odpovědnost za škody na dodaném systému přecházejí na kupujícího po podpisu předávacího protokolu. Po 
dobu do úhrady kupní ceny není kupující oprávněn s předmětem koupě nakládat bez souhlasu prodávajícího. Od 
řádné úhrady ceny díla je kupující oprávněn předmět koupě používat obvyklým způsobem. 
 
5. Do doby zaplacení celkové kupní ceny, včetně smluvních pokut je předmět koupě majetkem prodávajícího. 
Vlastnictví k předmětu koupě kupující nabývá dnem úhrady uvedených plnění. 
 
 

VI. 
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE VAD 

 
1. Na předmět koupě dle této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu záruku po dobu 12 měsíců, na zařízení 
značky DELL záruku 36 měsíců, jejíž běh počíná ode dne protokolárního převzetí předmětu koupě kupujícím. 
Záruční doba je podmíněna uzavřením servisní smlouvy na předmět koupě mezi kupujícím a prodávajícím. Po 
dobu běhu záruční lhůty odpovídá prodávající kupujícímu za bezporuchový provoz předmětu koupě. 
 
2. Vady předmětu koupě budou kupujícím reklamovány telefonicky na tel. č.  +420311234103 nebo elektronicky 
na emailu: support@anesys.cz. Prodávající je povinen na uplatnění vad reagovat do 3 pracovních dnů a sdělit 
kupujícímu, zda vady uznává či nikoli.  
 
3.  Řádným splnění závazku prodávajícího s odstraněním vad se rozumí opětovné zajištění provozuschopnosti 
reklamovaného zboží buď odstraněním závady, nebo výměnou zboží či jeho vadné části ve smluvně stanovených 
termínech.  
 
4. Prodávající neodpovídá po předání předmětu koupě kupujícímu za závady na něm způsobené mechanickým 
poškozením, živelnou pohromou nebo neodborným zásahem ze strany kupujícího nebo třetí osoby.  
 
 

VII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Obě smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit okamžitě v případě závažného porušení smlouvy.  
 
2. Závažným porušením smlouvy se rozumí především neumožnění přístupu do objektu a znemožnění 
prodávajícímu jakýmkoliv způsobem splnit závazek z této smlouvy vyplývající řádně a včas, prodlení kupujícího 
s úhradou kupní ceny o dobu delší 20 dnů nebo nesplnění závazku prodávajícího dodat předmět koupě ani po 
písemné výzvě s určením dodatečného termínu, pokud nebude dohodnuto jinak. Odstoupením od smlouvy 
nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty.  

 
 

VIII. 
VEŘEJNÝ REŽIM SMLOUVY 

 
Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že kupující může v rámci zprůhlednění veřejné správy občanům 
zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci osobních údajů prodávajícího na úřední desce, resp. na svojí webové 
stránce. 
 
 
 

IX. 
ODDĚLITELNOST UJEDNÁNÍ 

 
1. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, je nebo se stane neplatným, nebo nevymahatelným jako 
celek, nebo jeho část, pak taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této smlouvy 
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým 



 

 

platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku.  

2. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek, nebo jeho část, smluvní strany se zavazují uzavřít novou 
smlouvu takového obsahu a účelu, který bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původní 
smlouvy, a v jejím rámci nahradit tento neplatný nebo nevymahatelný závazek novým závazkem platným a 
vymahatelným.   

 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ 

 
1. Součástí kupní smlouvy je nabídka s technickou specifikací. 
 
2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět na třetí 
stranu. 
 
3. Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 
 
4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou nebo upravené jen částečně  se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník, případně dalšími platnými právními předpisy.. 
 
5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 
 
6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) vyhotoveních, s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden výtisk. 
 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
                
V Praze dne: ................................ 
 
 
 
 
 

............................................    ....................................... 
PRODÁVAJÍCÍ      KUPUJÍCÍ 
 

 


